

عنوان مقاله:

شناسایی و اولویت بندی عوامل موثر بر توانمندسازی مدیران هنرستان های فنی و حرفه ای استان کرمان

محل انتشار:

فصلنامه پژوهش در نظام های آموزشی، دوره 13، شماره 46 (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

اکرم درتاج - دانشجوی دکتری رشته مدیریت آموزشی، دانشگاه علامه طباطبائی، تهران، ایران

عباس عباس پور - دانشیار، گروه مدیریت و برنامه ریزی آموزشی، دانشگاه علامه طباطبائی، تهران، ایران

علی دلاور - استاد، گروه سنجش و اندازه گیری، دانشگاه علامه طباطبائی، تهران، ایران

حسین عبدالهی - دانشیار، گروه مدیریت و برنامه ریزی آموزشی، دانشگاه علامه طباطبائی، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

هدف پژوهش حاضر، شناسایی و اولویت بندی عوامل موثر بر توانمندسازی مدیران هنرستان های فنی و حرفه ای استان کرمان در سال 1395-96 می باشد. این پژوهش به روش آمیخته (اکتشافی) انجام شد. جامعه آماری در بخش کیفی افراد مطلع در حوزه توانمندسازی مدیران هنرستان های فنی و حرفه ای بودند که با استفاده از روش نمونه گیری هدفمند و به صورت زنجیره ای تعداد 20 نفر به عنوان نمونه انتخاب شدند. در بخش کمی، جامعه آماری شامل کلیه مدیران هنرستان های فنی و حرفه ای استان کرمان بودند، که با استفاده فرمول تعیین حجم نمونه (سرایی، 1393)، تعداد 175 نفر به عنوان نمونه انتخاب شدند. ابزار جمع آوری داده ها در قسمت کیفی، مصاحبه های نیمه ساختاریافته و بحث گروه کانونی و در بخش کمی، پرسشنامه محقق ساخته بود، که روایی این پرسشنامه با استفاده از نظر خبرگان مورد تایید و پایایی آن نیز با استفاده از محاسبه ضریب آلفای کرونباخ برای 5 مولفه 83/0 تا 91/0 به دست آمد. در قسمت کیفی، با استفاده از کدگذاری باز و محوری، 5 مولفه اصلی و 17 مولفه فرعی در توانمندسازی مدیران شناسایی شد و در بخش کمی پژوهش، آزمون رتبه ای فریدمن به منظور اولویت بندی مولفه های توانمندسازی مدیران انجام شد و به ترتیب مهارت های اجرایی، سازمانی، تخصصی، ارتباطی و فردی در رتبه های اول تا پنجم قرار گرفتند. با توجه به مهارت های شناسایی شده و ترتیب اهمیت آنها، پیشنهاد می شود این مهارت ها به ترتیب اولویت و اهمیت در طرح های اجرایی و آموزشی جهت توانمندسازی مدیران در سطوح مختلف مورد توجه قرار گیرد.

کلمات کلیدی:

توانمندسازی، فنی و حرفه ای، مدیران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1014232>

